
Republika e Kosov6s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / Op5tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI

Ne bazd te neneve 12.2, shkronja c, dhe 40.2 shkronja a, te Ligjit per
Vetdqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 4 t€i Ligjit pdr tatimin nd prondn e
paluajtshme nr.03lL-204, nenit 2 te Ligjit rrr.04/L-100 per ndryshimin dhe
plotdsimin e Ligjit p€r tatimin n€ prondn e palluajtshme nr.03lL-204 dhe nenet
15.2 shkronja c dhe 21.3 shkronja a, dhe34.2 shkronja a, td Statutit td Komun€s
s€ Podujevds nr.01-1 1298-10, t€ datds 12.1D.2O09, Kuvendi i Komun€s s€
Podujev€s, n€ mbledhjen e mbajtur md 19 shtator 2017 , miratoi,

RREGULLORE
PER TATIMIN NE PRoNEN E PALUAJIISHME PER VITIN 2018

Neni 1

Duke u bazuar nd nenin 6 te ligjit nr.03lL-204 pdr tatimin nd prondn e
paluajtshme, baza tatimore caktohet si vijon:

Neni 2
Duke u bazuar nd vendndodhjen e pasurisd e cila ndikon dukshdm nd vlerdn e
saj n€ Komun€n e Podujev€s jan€ pdrcaktuar 4 (kater) Zona td cilat paraqesin
ndryshime td theksuara.

Neni 3
3.1. Bazd p€r hartimin e k6saj Rregullorje dsht6 metodologjia e vlerdsimit si bazd
mbdshtetdse e punuar nga ana e komisionit profesional.

3.2. Sipas Zonave vlera e tregut per m2 dshrtd si vijon nd tabelat e shdnuara
md posht6:

3.2.1.Zona e
Lloii i pronds Vlera p€r m2

Pronat rezidenciale (banes6-apartament) 360
Pronat rezidenciale - sht€pi 350
Pronat rezidenciale - sht€pi e pa pdrfunduar 40')/o 350
Pronat komerciale 650
Pronat komerciale td pa shfrytdzuaraT0o/o 650
Pronat industriale 150
Garazh 50
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- t€ mbuluara
Fushat e s

3.2.2. Zona e d
| | orones Vlera per m2

Pronat rezidenciale (banes6-apartament)
Pronat rezidenciale-shtdpi 280
Pronat rezidenciale shtdpi e pa p€ffunduar 40o/c' 280

Pronat komerciale 430
Pronat komerciale td pa shfrytdzuara 70o/o 430

Garazh 50

Pronat industriale 150

Pronat buiqdsore 90

Punishtet '150

Deoot6 150

Fushat e sportit - t€ mbuluara 100

Fushat e sportit - td pambuluara 80

Pishinat 110

3.2.3. Zona e tret6

Pronat rezidenciale
Pronat rezidenciale - shtd
Pronat rezidenciale - shtd
Pronat komerciale
Pronat komerciale td
Garazh
Pronat industriale
Pronat
Punishtet

Fushat e - t€ mbuluara
Fushat e -t6 mbuluara
Pishinat

artame

uara 70oh

nduar 40%
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3.2.4. Zona e kat6rt

Lloii i pronds Vlera pdr m2

Pronat rezidenciale( ba nes6-apartament)
Pronat rezidenciale - shtdpi 180

Pronat rezidenciale - shtdpi e pa pdrfunduar 40"h 180

Pronat komerciale 200
Pronat komerciale - td pa shfrytdzuara 70% 200
Garazh 50

Pronat lndustriale 150

Pronat Bujqdsore 70

Punishtet 100

Depotd 100

Fushat e sportit - td mbuluara 100

Fushat e sportit - td pambuluara 80

Pishinat 90

Neni 4
4.1. Ne pajtim me nenin 7te Ligjit nr.03/L-204 p€rtatimin nd prondn e

paluajtshme, dhe Ligjit nr.04/L-100 pdr ndryshirnin dhe plotdsimin e Ligjit
pdr tatimin nd prondn e paluajtshme nr.03lL-2.04, normat e tatimit pdr
vitin tatimor 2018 p€r Komun€n e Podujeves jan€ si vijon:

Pdrshkrimi Norma
Pronat rezidenciale (banesd-apartament 0.1 5

Pronat rezidenciale - sh 0.1 5

Pronat rezidenciale shtdpi e pa pddunduar 40%, 0.1 5

Pronat komerciale 0.20
Pronat komerciale td pashfryldzuara 70o/o 0.20
Pronat industriale 0.20
Garazh 0.15
Pronat buiodsore 0.15
Punishtet 0.20
Fushat e sportit dhe Pishinat 0.20
Fushat e sportit - td mbuluara 0.20

4.2. Normat e kualitetit pdr vlerdsimin e objrekteve bazohen sipas Udhdzimit
03t2011

4.3. Bazuar nd vlerdn e tregut td pronave td paluajtshme, territori i Komunds sd
Podujevds, ndahet n€ katdr Zona tatimore, si vijon:

4.3.1.Zona e par6 pErfshind rrug6t, si vijon:
ZAHIR PAJMITI, XHEMAJL MUSTAFA, NUHI GASHI, ILIR KONUSHEFCI, HAKIF ZEJNULLAHU,
BAHRT FAZL|U, AFRTM ZHtTtA, SALTH Q|TAKU, DIR BAJRAM KRASNIQI, XHAFER META,
19 QERSHORI, BEDRI BAJRAMI, AGRON RRAHMANI, FAHRI FAZLIU, RAMUSH RAMA, LIRIA
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4.3.2.lona e dyt6, pdrfshind rrug6t, si vijon:
2 KoRRtKU, za NENlroRt, ABtr stNANr, ADE poDJEVA, AFRIM zHlrlA, AGIM RAMADANI,

AHMET HAXHIU, AHMET SHABANI, ALI AJETI, AN-I-ON QETA, ANTON ZAKON QAJUPI'

AVDYL LALA, AVNI RRUSTEMI, MEMINA DABINOVCI, BAJRAM JETULLAHU, BEDRI

SOKOLI, BEJTUSH PODJEVA, BESNIK RESTELICI\, BILL KLINTON, BISLIM E NEZIR

RESTELICA, DR ALI HADRI, DR SHAQIR SHAQIRI, EJUP SHALA, ESAD MEKULI, ESET

MALOKU, FMLI FETAHU, FEHMI ZYMERI, GJON SERREQI, GRYI<A E LLAPIT, HAJREDIN

UKELLI, HAJZER BEHRAMI, HAKIF SHEHOLLI, HAKIF ZEJNULLAHU, HAMDI MALOKU,

HASAN PRISHTINA, IDRIZ HASANI, ILIR KONUSHEFCI, JOSIP V RELA, JUSUF KOLIQI,

KAVAJA, KoNGRESI I MANASTIRIT, KUVENDI I BUJITNIT, LLORDI BAJRON, MANQESTERI,

TT/|NNTINET BOGUJEVCI, IUNNTINET DURIQI, MBRETERESHA TEUTE, MET PODJEVA,

MIRSAD GASHI, MOLLA E KUQE, MUHAMET ALILI, MUSTAFE HOXHA, NAIM KADRIU,

NAZTM GAFURRI, NEoDARDANTA NtMoN nltu, ruunlE SHATRI, PLAVA E GUclA, QEFSER

SADIKU, RAGIP QITAKU, RAMADAN M SALIHU, ]IAMADAN MURATI, RAME GOVORI,

RAMUSH RAMA, SNAEOIN HASANI, SABIT KAPITI, SAHIT FUSHA, SALIH QITAKU, SHABAN

SHALA, SHAKADIN BEHRAMI, SHEFQET BLLIQI, SHOTE GALICA, SKENDERBEU,

SYLEJMAN MEHMETI, TAHIRSINANI, TIRONA, ULQINI, VELLEZERIT FRASHERI VISAR

THAQI, VLORA, XHELADIN REKALIU, XHEMAJL MIUSTAFA, XHON BELUSHI, XHORXH

BUSH, ZAHIR PAJAZITI.

4.3.3. Zona e tret6' p6rfshind rrugdt, si vijon:
AHMET POPOVA, AJET DURIQI, ALBANN, NRAETIIA, AVDULLAH BESELICA, AVDUSH

HASANI, AVDYL LAHU, BAHRIE AHMETI, BAJRAM METOLLI, BAJRUSH MURATI, BEDRI

AHMETI, BEKIM LUSHAKU, BETEJA E L.LAPASHTICES, BRAHE HERTICA, BUNA, BUSH

SFEQLA, DESHMORET, DESHMORET S-TUBLLA, DI:SHMORET BABATINCA, DR BAHTIR

SHEHOLLI, EDI DURHAM, EDMOND HOXHA, ELFIR BEHRAMI, EMIN DURAKU, ESET

MALOKU, FADIL TALLA, FATMI HYSENI, FAVZI RITMA, FEHMI AGANI, FEHMI MIFTARI,

FEHMI PERANI, FEHMI ZYMERI, FITORJA, GJERGJ FISHTA, GRYKA E LLAPIT, HAXHI

SADRI BLAKU, HABIB ZEKA, HAKIF ZEJNULLAHU HAMIT ABDULLAHU, HIMARA HYS

POPOVA, HYZRI TALLA, IBRAHIM DEMOL.LI, IDRIZ HASANI ILIRIA, ISMAIL QEMALI, ISMAJL

ABDULLAHU, ISMET DERGUTI, JAHE F'USHA, JASHAR EREBARA, JUSUF GERVALLA,

KADRI ZEKA, KRUJA, KUVENDI I LEZHES, LEKE DUI{\GJINI, LIDHJA E FSHATIT, LUGINA E

PRESHEVES, LULET E LIRISE, MARIN BARLETI, MBRETERESHA TEUTE, MBRETI

BARDHYL, MEDLIN OLBRAJT, MON BALAJ, MOTRAT QIRIMI, MULLA DEMA, MURSEL

DABINOVCI, MUSTAFE BLAKU, NAZMI GAFURRI, NI\ZMI ISMAJLI, NENE TEREZA, NIMON

ALIU, NURE SHATRI, OSMAN POLLATA, PRESPA, PIREVEZA, QAMERIA, QENDRESA, RAIF

HALtTl, RAME GOVORI, RAME VLLASA, SABIT RRAHIMI, SALI QEKU, S_ALIH BUQA, SAMI

RAMA, SHKELZEN HARADINAJ, SHKEMBI, JHOQA.TA VATRA, SHTEGETARET E LIRISE,

SKENDER H GASHI, SKENDERBEU, SYLEJMAN IVIEHMETI, UKSHIN HOTI, UNIVERSI,

VELLEZERIT TOVERLANI, VILSON, XHAFER RRAHT\4AN MEHMETI, XHAFER UKA, XHAVIT

HAZIRI, XHEVAT JUPOLLI, YMER BEKTESHI, 28 NENTORI.

4.4.Zona e katdrt pdrfshin6 fshatrat jashtd z,onave urbane, si vijon:
Bajgin6, Ballofc, Barain6, Batllav€, Bellopojd, Bradash,Buric6, Bervenik, Bllatd,

Braine, Brecd Dobdrdol, Dumnicd e Poshtrne, Dumosh, Gdrdofc, Gllamnik,

Godishnjak, Halabak, Kagybeg, Katunisht6, Kdrpimeh, Kunushefc, Letanc,
Lladofc, Llapashticd e Poshtme, Llapashticd e Ep€rme, Llug6, Lluzhan, Llaush€,

Lupg i Poshtdm, Lupg i Epdrm, Merdar, Metehi, Obranq€, Orllan, Pakashticd e

Poshtme, Pakashticd e Ep6rme, Penuh6, Peran, Revuq€, Radujevc, Sallabaj€,
Sfegdl, Shajkofc, Shakovicd, Shtedim, Sibofc i Posht€m, Sibofc i Epdrm, Surkish,
Tdrrnav6, Zakul, Hertic€, Kalatic€, Kushevic6, Majac, Metergofc, Mirofc,
Muhazob, Murgull, Orllan, Pollat6, Popovd , Potok, P€rpellac, Rakinic€, Reqic€,
Repd, Sylevicd, Sllatin6, Surdull, T€rrnavic6, Turuqic6, Zhiti,
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Neni 5
Nga tatimi nd prond lirohen pronat sipas nenit 8 te Ligjit nr.03/L-204, pdr tatimin
nd pron€n e paluajtshme.

Neni 6

Shtyrja e pagimittd tatimit nd kushte td vegant;a mund td bdhet konform nenit 15

Ligjit nr.03lL-204 pdr tatimin nd prondn e paluajtshme.

Neni 7
Ne pajtim me nenin 22 te Ligjit Nr. 03lL-204 p€r tatimin nd prondn e paluajtshme
dhe Udhdzimit Administrativ nr.0512011, neni 4, Kryetari i Komunds em€ron
Bordin e pavarur p€r shqyrtimin e ankesave aclministrative td tatimpaguesve pdr

vitin 2018.

Neni 8
Me Ligjin nr.03/L-204 pdr tatimin nd prondn e paluajtshme n€ Kosovd dhe
Udh€zimet Administrative rregullohen te gjitha r;dshtjet tjera te cilat kand te bejnd
me tatimin nd prond e te cilat nuk jand p€rfshir€! nd kdt€ Rregullore.

Neni 9
Zbatimin e Rregullores e bdnd Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 10
Me hyrjen nd fuqi td kdsaj Rregulloreje shfuclizohet Rregullorja pdr tatimin nd
prondn e paluajtshme, nr. 01-432-72668 e datds 26 shtator 2016.

Neni 11

Kjo Rregullore hyn nd fuqi 15 dite pas reg.jistrimit n6 zyrdn e protokollit te
Ministrisd sd Administrimit te Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit nd ueb faqen
zyrtare td Komunds s6 Podujevds, nddrsa zbat,chet prej 1 janar 2018.

N r, prot. 01 -432101 -007 20441 17
Podujevd,
19 shtator 2017
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